

第四條附表

國立彰化師範大學各學院、學系、研究所及學位學程設置表部分規定修正對照表(113.8.1生效)

學院	學系（學科）、研究所		碩士在職專班(學位班)		說明
	修正後	修正前	修正後	修正前	
教育學院	<p>(一)輔導與諮商學系：含學士班(分學校輔導與諮商組、社區輔導與諮商組)、碩士班、婚姻與家族治療碩士班、博士班。</p> <p>(二)特殊教育學系：含學士班、碩士班、博士班。</p> <p>(三)教育研究所：含碩士班、博士班。</p> <p>(四)復健諮商研究所：碩士班。</p> <p>(五)高齡健康促進與照護管理原住民專班。</p>	<p>(一)輔導與諮商學系：含學士班(分學校輔導與諮商組、社區輔導與諮商組)、碩士班、婚姻與家族治療碩士班、博士班。</p> <p>(二)特殊教育學系：含學士班、碩士班、<u>資賦優異教育碩士班</u>、博士班。</p> <p>(三)教育研究所：含碩士班、博士班。</p> <p>(四)復健諮商研究所：碩士班。</p> <p>(五)高齡健康促進與照護管理原住民專班。</p>	<p>(一)心理健康與諮詢碩士在職專班。</p> <p>(二)輔導活動教學碩士學位班。(自107學年度起停招)。</p> <p>(三)特殊教育碩士在職專班。</p> <p>(四)特教教學碩士學位班。(自106學年度起停招)。</p> <p>(五)教育創新與人力發展碩士在職專班。</p> <p>(六)教育與學校行政碩士學位班。(並自106學年度起停招)。</p> <p>(七)教育學回流碩士在職專班。(自111學年度起停招)。</p>	<p>(一)心理健康與諮詢碩士在職專班。</p> <p>(二)輔導活動教學碩士學位班。(自107學年度起停招)。</p> <p>(三)特殊教育碩士在職專班。</p> <p>(四)特教教學碩士學位班。(自106學年度起停招)。</p> <p>(五)教育創新與人力發展碩士在職專班。</p> <p>(六)教育與學校行政碩士學位班。(並自106學年度起停招)。</p> <p>(七)教育學回流碩士在職專班。(自111學年度起停招)。</p>	<p>教育部112年9月5日臺教高(四)字第1122202717號函同意班次整併。</p>
理學院	<p>(一)科學教育研究所：含碩士班、博士班。</p> <p>(二)數學系：含學士班、碩士班、博士班。</p>	<p>(一)科學教育研究所：含碩士班、博士班。</p> <p>(二)數學系：含學士班、碩士班、博士班。</p>	<p>(一)數理創意教學及科普推廣碩士在職專班。(自108學年度起停招)。</p> <p>(二)科技應用與管理碩士在</p>	<p>(一)數理創意教學及科普推廣碩士在職專班。(自108學年度起停招)。</p> <p>(二)科技應用與管理碩士在</p>	<p>教育部112年11月2日臺教高(四)字第1120094252號函同意停辦。</p>

學院	學系（學科）、研究所		碩士在職專班(學位班)		說明
	修正後	修正前	修正後	修正前	
	(三)物理學系：含學士班（分光電組、物理組）、碩士班、博士班。 (四)生物學系：含學士班、碩士班、生物技術碩士班。 (五)化學系：含學士班、碩士班。 (六)光電科技研究所：含碩士班、博士班。 (七)統計資訊研究所：碩士班。 (八)材料與生物科技暨科教國際碩士學位學程。	(三)物理學系：含學士班（分光電組、物理組）、碩士班、博士班。 (四)生物學系：含學士班、碩士班、生物技術碩士班。 (五)化學系：含學士班、碩士班。 (六)光電科技研究所：含碩士班、博士班、 <u>光學設計與製造產業碩士專班</u> 。 (七)統計資訊研究所：碩士班。 (八)材料與生物科技暨科教國際碩士學位學程。	職專班。	職專班。	
科技學院	(一)工業教育與技術學系：含學士班、碩士班、數位學習碩士班、博士班。 (二)人力資源管理研究所：含碩士班、博士班。 (三)車輛科技研究所：碩士班。 (四)人工智慧科	(一)工業教育與技術學系：含學士班、碩士班、數位學習碩士班、博士班。 (二)人力資源管理研究所：含碩士班、博士班。 (三)車輛科技研究所：碩士班。 (四)人工智慧科	(一)技職教育教學碩士在職專班。 (二)技職行政管理碩士在職專班。 (三)人力資源管理研究所碩士在職專班。	(一)技職教育教學碩士在職專班。 (二)技職行政管理碩士在職專班。 (三)人力資源管理研究所碩士在職專班。	無修正。

學院	學系（學科）、研究所		碩士在職專班(學位班)		說明
	修正後	修正前	修正後	修正前	
	技應用碩士學位學程。	技應用碩士學位學程。			
文學院	(一)英語學系：含學士班、碩士班、博士班。 (二)國文學系：含學士班、碩士班、博士班。 (三)地理學系：含學士班、碩士班、地理暨環境資源博士班。 (四)美術學系：含學士班、碩士班、藝術教育碩士班。 (五)科技與兒童英語研究所：碩士班。 (六)翻譯研究所：碩士班。 (七)台灣文學研究所：碩士班。 (八)歷史學研究所：碩士班。	(一)英語學系：含學士班、碩士班、博士班。 (二)國文學系：含學士班、碩士班、博士班。 (三)地理學系：含學士班、碩士班、地理暨環境資源博士班。 (四)美術學系：含學士班、碩士班、藝術教育碩士班。 (五)兒童英語研究所：碩士班。 (六)翻譯研究所：碩士班。 (七)台灣文學研究所：碩士班。 (八)歷史學研究所：碩士班。	(一)應用英語碩士在職專班。 (二)國語文教學碩士在職專班。(自112學年度起停招)。 (三)地理教學碩士學位班。(自106學年度起停招)。 (四)藝術教育教學碩士學位班。(自105學年度起停招)。 (五)台灣文學教學碩士學位班。(自105學年度起停招)。	(一)應用英語碩士在職專班。 (二)國語文教學碩士在職專班。(自112學年度起停招)。 (三)地理教學碩士學位班。(自106學年度起停招)。 (四)藝術教育教學碩士學位班。(自105學年度起停招)。 (五)台灣文學教學碩士學位班。(自105學年度起停招)。	教育部112年9月5日臺教高(四)字第1122202717號函同意更名。
工學院	(一)機電工程學系：含學士班、碩士班、博士班。 (二)電機工程學系：含學士班、碩士班、博士班。 (三)電子工程學系：含學士班、碩士班。	(一)機電工程學系：含學士班、碩士班、博士班。 (二)電機工程學系：含學士班、碩士班、博士班。 (三)電子工程學系：含學士班、碩士班。	(一)機電工程學系碩士在職專班。 (二)電機工程學系碩士在職專班。 (三)電子工程學系碩士在職專班。(自104學年度起停招)。 (四)資訊科技應	(一)機電工程學系碩士在職專班。 (二)電機工程學系碩士在職專班。 (三)電子工程學系碩士在職專班。(自104學年度起停招)。 (四)資訊科技應	教育部112年9月5日臺教高(四)字第1122202717號函同意班次整併。

學院	學系（學科）、研究所		碩士在職專班(學位班)		說明
	修正後	修正前	修正後	修正前	
	(四)資訊工程學系：含學士班、碩士班。 (五)工學院國際工程碩士學位學程。	(四)資訊工程學系：含學士班、碩士班、 <u>物聯網碩士班</u> 。 (五)工學院國際工程碩士學位學程。	用教學碩士學位班。(自102學年度起停招)。 (五)人工智慧應用服務碩士在職專班。	用教學碩士學位班。(自102學年度起停招)。 (五)人工智慧應用服務碩士在職專班。	
管理學院	(一)資訊管理學系：含學士班(分資訊管理組、數位內容科技與管理組)、碩士班、數位內容科技與管理碩士班。 (二)會計學系：含學士班、碩士班。 (三)企業管理學系：含學士班、碩士班、行銷與流通管理碩士班。 (四)財務金融技術學系：含學士班、碩士班、博士班。	(一)資訊管理學系：含學士班(分資訊管理組、數位內容科技與管理組)、碩士班、數位內容科技與管理碩士班。 (二)會計學系：含學士班、碩士班。 (三)企業管理學系：含學士班、碩士班、行銷與流通管理碩士班。 (四)財務金融技術學系：含學士班、碩士班、博士班。	(一)創新與管理碩士在職專班。 (二)企業高階管理碩士在職專班。 (三)國際企業經營管理碩士在職專班。 (四)行政管理碩士在職專班。 (五)商業教育教學碩士在職專班。 <u>(自113學年度起停招)</u> 。 (六) <u>教育與商業管理碩士在職專班</u> 。	(一)創新與管理碩士在職專班。 (二)企業高階管理碩士在職專班。 (三)國際企業經營管理碩士在職專班。 (四)行政管理碩士在職專班。 (五)商業教育教學碩士在職專班。	教育部112年9月5日臺教高(四)字第1122202717號函同意「商業教育教學碩士在職專班」自113學年度起停招；113學年度起新增「教育與商業管理碩士在職專班」。
社會科學暨體育學院	(一)運動學系：含學士班、應用運動科學碩士班。 (二)運動健康研究所：碩士班。 (三)公共事務與公民教育學系：含學士班(分公共	(一)運動學系：含學士班、應用運動科學碩士班。 (二)運動健康研究所：碩士班。 (三)公共事務與公民教育學系：含學士班(分公共	(一)運動與健康休閒碩士在職專班。 (二)公共事務與公民教育碩士在職專班。	(一)運動與健康休閒碩士在職專班。 (二)公共事務與公民教育碩士在職專班。	無修正。

學院	學系（學科）、研究所		碩士在職專班(學位班)		說明
	修正後	修正前	修正後	修正前	
	事務組、公民教育組) 、碩士班。	事務組、公民教育組) 、碩士班。			